
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 123/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1172/2015 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 20/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
CNPJ Nº: 03.541.088/0001-47 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Contratação de instituição brasileira 
especializada para realização de cursos destinados aos beneficiários do Programa 
Bolsa Família  
Valor Global: R$ 76.110,00 (setenta e seis mil, cento e dez reais). 

DATA DE ASSINATURA : 27 de agosto de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de agosto de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  40/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA E NOTA DE PRODUTOR RURAL DESTINADOS A D IVERSOS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E CREC HES DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: SCHELLER E SILVA LTDA. 
CNPJ/CPF: 02.111.967/0001-76 
Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 756, Centro, Faxina l, PR, CEP: 86840-000 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.705,00 (dezesseis mil, setecentos e cinco reais) 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tonner laser 
sansung 4521 

remanufaturado 
com no mínimo 

120 gr, de pó 
específico, 
cilindro e 

lâminas novas. 

SCHELLER UND 5,00 65,0000 325,00 

2 Toner laser HP 
283X 

compatívelo 
novo 

MASTER 
PRINT 

UND 30,00 70,0000 2.100,00 

3 Refil de tinta 
Epson T6641 - 
frasco de tinta 

original com no 
mínimo 70 ml 
de tinta preta 

ORIGINAL 
EPSON 

UND 4,00 45,0000 180,00 

4 Refil de tinta 
Epson T6641 - 
frasco de tinta 

original com no 
mínimo 701 ml 

de tinta 
Amarela. 

ORIGINAL 
EPSON 

UND 4,00 45,0000 180,00 

5 Refil de tinta 
Epson T6641 - 
frasco de tinta 

original com no 
mínimo 701 ml 

de tinta 
Vermelha 

ORIGINAL 
EPSON 

UND 4,00 45,0000 180,00 

6 Refil de tinta 
Epson T6641 - 
frasco de tinta 

original com no 
mínimo 701 ml 

de tinta  Azul 

ORIGINAL 
EPSON 

UND 4,00 45,0000 180,00 

7 Toner HP laser 
280/505x - 

compatível novo 

MASTER 
PRINT 

UND 12,00 80,0000 960,00 

8 Toner HP laser 
cf - 283A - 

compatível novo 

MASTER 
PRINT 

UND 10,00 60,0000 600,00 

9 NOTA DE 
PRODUTOR 
RURAL - em 

formulário 
contínuo com 4 

vias, 
carbonadas em 

papel copiativo, 
caixa com 500 

jogos 

IPÊ CX 40,00 300,0000 12.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 16.705,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 16.705,00 

(dezesseis mil, setecentos e cinco reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 15 de setembro de 2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 68/2015 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CONFORM E CONTRATO DE 
REPASSE N° 816820/2015 FIRMADO JUNTO O MINISTÉRIO D A AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO , conforme quantidades estimadas e especificações constantes do 
Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 05 de outubro de 2015. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 15 de setembro de 2015. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO N.º 6419/2015 
 

SUMULA: Revoga Decreto nº 5314/2012 de 05 de abril de 2012 e retorna ao cargo de 
origem. 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
DECRETA:  
Art. 1.º - Fica revogado o Decreto  nº 5314/2012 de 05 de abril de 2012 que 

nomeia o servidor Senhor CARLOS ALBANO HOEBEL, ocupante do 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 123/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

cargo de  Veterinário,  para exercer a função de Diretor de 
Departamento de Agricultura, da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pecuária,  retornando o mesmo ao cargo de Origem – Veterinário, a 
partir desta data. 

 
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as  

disposições em contrário, em especial o decreto de nº 5314/2012 de 05 
de abril de 2012. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15                                                                                                                                                                                  
de setembro de 2015. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 237/2015 
 

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA 
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no art. 103, anexo XIV da Lei Municipal nº 
1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos da Prefeitura do 
Município de Faxinal-Paraná); 

 
RESOLVE: 
 
          Designar o servidor Senhor Carlos 
Albano Hoebel,  ocupante do cargo de Veterinário,  para responder pelas funções de 
Responsável Técnico junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, a partir desta 
data. 
                                                          Percebendo 30%(trinta) por cento sobre o vencimento 
básico do seu cargo como FG(Função Gratificada). 
 
 
                                                          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, em 15 de setembro de 2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 


		2015-09-16T10:04:08-0300
	FAXINAL - Paraná 

Assinado em 16/09/2015 10:04:08
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




